ouBUILY SIWOD) Sjuesbaju)
VOIOUVIN YN 8JquioN

«

ODIWONOD3 - OHIAIONYNIL FLIWOD SALNVAOIALNI

“SOJIIOUBUY S2JOpPEDIPUI SO) B OJUEND US ‘'ZZ20Z-0F0-F 10 ‘ON BOIU0JIDSIS BSISAU! BISEqns JORY
|@p sauotolpuod ap obeld (8 ua sopiBixe sojusiwuanbal $o| LoD 9jdWNd O LHITTVAY OANNDIS ZINWOD VLUNHD ajuasejo | anb 8Anjouo? A ‘es8loUBUY LOIDEN|EAS B} BZ)ES)

%

ge uo[008}as ap 0s920.d
EAS OJIAOUODS WO {3

SVAVINISIUd SYL¥IJ0 SYI1V SVLON

%ET %9E 5024 6L'6 %vE ¢20C-0v0vi0 [4Ach OLHIFTVAY OANNDIS ZIWOO VINNHD i
vou E[o)-]
onLOvI3g | OINOWIHLvd JINTHIH0 JIN3NI40 3IN3N3L0 ETIENCN) 093d
avanigyiNgy 130
QvariaviNa SOMIIONYNI
SOAQVLS3I A EILENEE o] ‘ON
dNd VIONZOIA
$3SIWAUNI
TYNOIOVZINYOHO QVaIOVdyO 30vunL¥3800 | Z3AINDM 30KANI o»zm_.qm«m_nwozm OfvavaL 30 WLIdYD
30 NOZVY
_— 00°000°000'88€  TIVIDI4O O.—.wm:lbwwxﬂ__
220z op oke ep 50 ‘NOIDVNMTVA3 VHO3S
]
L3ANIOID00UNE TYNOIO3N YT 3G O10093N :0Lar
30 O/A MY QYAIND YHLO ¥Od OOININDTN vIS OONVNOD A AZHA A EZHE-BHAENE v 30 VAON1 30 SIHOGINOD SOT VHYH OOYISIH 30 OHISININNS, ) 80

P7AT-OBO-PLA o )»wJ)xL -on!

- - - !

e N smrEEn.

e - vmrestn i S
LI
s PRE-AEN

NOUTLodING L 1 0 N Ly 4y




— MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL \\///—/
FRTTIUEIVRE  AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES Y

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
La wnion de nuestras Pusrzns ———

es de todos

VERIFICACION TECNICA

Santiago de Cali, 06 de Mayo de 2022

En desarrollo del proceso de contratacién de subasta inversa No. 014-040-2022 cuyo objeto es
‘SUMINISTRO DE PESCADO PARA LOS COMEDORES DE TROPA DE LA BR3BR8-BR23 Y
BR29 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE” y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la
normatividad vigente se verificé la siguiente informacion allegada con la oferta presentada por la
siguiente firma:

1 B;ag‘rye x 125 grahos

2 |{Mojarra x 200 gramos CUMPLE

3 |Sierra x 125 gramos CUMPLE

4 |Filete de pescado Bassa x 125 gramos CUMPLE
SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA CUMPLE

FICHA TECNICA ANEXA

Entregar copia de acta de inspeccidn sanitaria, realizada por INVIMA
a planta de produccién con concepto FAVORABLE O FAVORABLE
CON OBSERVACIONES SIEMPRE Y CUANDO NO SE CUMPLE
ENCUENTRE COMPROMETIDA LA INOCUIDAD DEL PRODUCTO
vigente emitido por la entidad de control correspondiente.

Entregar copia de concepto favorable vigente de INVIMA a minimo 3
vehiculos de transporte que seran encargados de la distribucién que CUMPLE
cuenten con thermoking para garantizar refrigeracion y conservacion
de los productos de 0 a 4 grados centigrados y donde se autoricen
alimentos de igual nivel de riesgo de acuerdo a la resolucién 719 de
niveles de riesgo.

Presentar documentacioén que acredite vehiculo (s) con sistema de
refrigeracién a titulo de propiedad, en el caso que este sea alquilado
presentar contrato de alquiler vigente y/o leasing segun el caso, que CUMPLE
corresponda con el concepto favorable aportado. Debe tener la
leyenda visible “Transporte de alimentos” tal y como se exige en la
resolucién 2674 de 2013 y debe dar cumplimiento con el decreto
2270 de 2012.

Certificate No.
LAT-0977
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En caso de ser requerido para garantizar la cadena de frio el oferente
debera entregar en calidad de préstamo un equipo de congelacion
que permita prevenir la contaminacién cruzada y evitar riesgos de CUMPLE
deterioro por pérdida de frio en almacenamiento. Para soportar este
requisito anexar certificacién firmada por el representante legal.

El oferente debe entregar copias de Examenes laboratorio (KOH
ufias, frotis de garganta y coprolégico), certificacidon de curso de CUMPLE
manipulacién de alimentos y certificados de aptitud medica del
personal que labora en la empresa y hace parte del proceso de
distribuciéon (minimo 3 personas). Para soportar vinculacién con la
empresa debe aportar la ultima planilla de pago de seguridad social
y la agencia logistica podra verificar esta informacién.

Presentar resultados de analisis microbiolégicos expedidos por un
laboratorio acreditado certificado con cumplimiento del decreto 2323 CUMPLE
de 2006 y resolucién 1619 de 2015, minimo cuatro productos
requeridos en el presente proceso emitidos en los Ultimos 3 meses
que permitan determinar que son aptos para consumo.

Presentar copia de certificado de fumigacion y desratizacion emitido CUMPLE
por entidad autorizada y certificada por la secretaria de salud
municipal o departamental de planta de proceso (PRODUCTOR)
vigente donde se mencionen los productos aplicados y
dosificaciones.

E! oferente debe cumplir con normas de BPM y demas requisitos CUMPLE
establecidos en la resolucién 2674 de 2013.

Aportar copia de la certificacion expedida por la ARL a la que se
encuentre aflliada en la vigencia 2021 de la existencia e
implementacion de un sistema de gestion de seguridad en el trabajo
en cumplimiento al Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de CUMPLE
implementacién exigidas en la Resoluciéon 0312 de 2019, ésta debera
certificar que dicho sistema se encuentra en fase de seguimiento y
plan de mejora por lo que deberd tener una valoracion
MODERADAMENTE ACEPTABLE O ACEPTABLE. Para el caso de
oferentes plurales (unién temporal, consorcio, o promesa de
sociedad futura) cada integrante debera acreditar individualmente la
certificacién.

Certificate No.
LAT-0977
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CONCLUSION: OFERENTE UNICO
Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente se concluye que:

EIOFERENTE No.1 SEGUNDO ADALBERTO CHURTA Cumple con las especificaciones
técnicas habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

Aotthnlg

PD ANA MILENA ARIAS POSADA
Profesional de Catering

Cemﬁcate No.
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 09 de Mayo de 2022

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No.014-040-2022

OBJETO: SUMINISTRO DE PESCADO PARA LOS COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-BR8-BR29-BR23
Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA REGIONAL
SUROCCIDENTE.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: No 054- DIADQ-DIPER-2021
CLIENTE INTERNO: Abastecimiento

PRESUPUESTO: La suma de TRECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE
($368°000.000,00) Incluido IVA.

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 6822 del 03 de Marzo de 2022 expedido por la Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Suroccidente.

PUBLICACION: 21 de Abril de 2022
APERTURA: 27 de Abril de 2022

PLAZO DE EJECUCION: 31 de Diciembre del 2022

OFERTAS PRESENTADAS:

1.

SEGUNDO ADALBERTO CHURTA GOMEZ
C.C. #13°055.872 expedida en Tumaco
Propietario del Establecimiento de Comercio
VENTA DE MARISCOS RICURAS DEL MAR
Nit. 13.055.872-1
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NOMBRE
UNICO OFERENTE
GRUPO
EMPRESARIAL
REQUISITOS SUGA S.A.S.
Carta de Presentacion X
Certificado de Existencia y Representacién Legal, no mayor a 30 dias X
Constancia de inscripcién Mercantil del Establecimiento de Comercio. X
Registro Unico Tributario X
Certificado Aportes Parafiscales actualizado X
Garantia Seriedad de la Oferta por el 10% vigencia 90 dias X
Responsabilidades Fiscales de la Contraloria General de la Republica X
actualizado
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Procuraduria General de la X
Nacién. Actualizado
Certificado de antecedentes judiciales X
Certificados y Copias de los Contratos Ejecutados X
Cedula X
Certificacién Bancaria — Formulario No. 4 X
Compromiso Anticorrupcion X
Pacto de Confidencialidad X
Registro Unico de Proponentes, clasificacion de acuerdo al objeto del contrato X
nhabilidades e Incompatibilidades X
Precio de la oferta Formulario N/A
Copia certificado visita de obra N/A

OBSERVACIONES:

El Comité Juridico Evaluador una vez revisadas la tUnica oferta presentada por el oferente encontré lo siguiente:

El unico oferente que se presentd, cumple con la documentacién solicitada en el pliego definitivo del proceso de

Seleccién Abreviada por Subasta Inversa No. 014-040-2022.

Por lo antes expuesto el Comité Juridico evaluador HABILITA juridicamente a Unico oferente presentado:
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CONCLUSION:

PROPONENTE EVALUACION

SEGUNDO ADALBERTO CHURTA GOMEZ
C.C. #13°055.872 expedida en Tumaco
Propietario del Establecimiento de Comercio HABILITADO
VENTA DE MARISCOS RICURAS DEL MAR
Nit. 13.055.872-1

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Kk

P.D. NELMOSQ A ORTIZ /
Abogadic Conwrajos. s




